
09.09.2024

Atletika

Skvělá Hrochová. V běžecké Grand Prix v centru Prahy doběhla šestá
...slibovala rychlý závod a napínavé momenty. To se také splnilo a bylo skvělé, že v popředí byla vidět i česká vlaječka. Nejlépe se držela Tereza Hrochová,
česká olympionička, která si v v ulicích metropole vytvořila nový osobní rekord. Časem 33:16 minuty se přiblížila na devět sekund...
Kladno-Beroun-Rakovník-Příbram-Mělnický deník | 09.09.2024 | rubrika: Sportovní deník | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Obsahové duplicity: 09.09.2024 - Pražský deník N1, Boleslav-Benešov-Nymburk-Kolín-Kutnohorský deník N1

Vysokoškoláci na olympiádě. Jak dopadli?
...hry v Paříži. A domů se vrátili s jedním novým rekordním zápisem.

Tyčkařka a studentka fakulty tělesné výchovy a sportu (FTVS) Amálie Švábíková přeskočila laťku ve výšce 480 centimetrů. O pět centimetrů překonala
dosavadní český rekord a stačilo to na páté místo na olympijských hrách. I...
vysokeskoly.cz | 08.09.2024 | URL

Judo

Krpálek bude pokračovat, chce na další olympiádu
...– Dvojnásobný olympijský vítěz Lukáš Krpálek (na snímku) bude pokračovat v judistické kariéře. Chtěl by se dostat na další olympijské hry, které se
uskuteční za čtyři roky v Los Angeles. Třiatřicetiletý Krpálek na nedávných olympijských hrách v Paříži nenavázal na triumfy z Ria de Janeiro a Tokia....
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 09.09.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 09.09.2024 - Moravskoslezský deník N1, Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Zlínský, Slovácký, Valašský, Kroměřížský deník N1,
Jihlava-Pelhřimov-Třebíč-Žďár-Havlíčkův Brod deník N1, Opava-Hlučín-Bruntál-Krnov-Novojičínský deník N1, + 21 dalších

Bravo! České judo má další medaili. Skalská vybojovala bronz
...Titul v estonské metropoli vybojovala Němka Sara-Joy Bauerová. Ziskem bronzu Skalská navázala na dosud posledního medailistu z juniorského ME Adama
Kopeckého, jenž bral před dvěma lety v Praze také bronz. ...
sport.cz | 06.09.2024 | rubrika: Bojové sporty | autor: ČTK | URL

Parasport

V Paříži skončily paralympijské hry, českou vlajku nesl plavec Kratochvíl
...zlatou, čtyři stříbrné a tři bronzové. Vedle Kratochvíla se o ně postarali stolní tenista Tomáš Suchánek, lukostřelci Šárka Pultar Musilová, David Drahonínský a
Tereza Brandtlová a plavec Arnošt Petráček. V hodnocení zemí Česko obsadilo 53. místo. 
Nejúspěšnější výpravou byli s 220 cennými...
denikpravda.cz | 09.09.2024 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Arnošt Petráček získal bronz na paralympiádě, česká výprava odváží osm medailí
Arnošt Petráček vybojoval na paralympijských hrách v Paříži bronzovou medaili v závodě na 50 metrů znak, čímž navázal na své předchozí úspěchy z Ria a
Tokia. Česká výprava zakončila hry s celkovým ziskem osmi medailí, přičemž Petráčkův výkon patří k největším úspěchům letošních her.

Arnošt...
budejckadrbna.cz | 07.09.2024 | rubrika: Sport | autor: Tomáš Souček | URL

Nasazení plážoví volejbalisté a volejbalistky ovládli MČR
...to na stejném místě vyvrcholil i světový šampionát neslyšících, World Deaf Beach Volleyball Championships Prague 2024, v němž češti reprezentanti Jan
Žídek mladší a Šimon Bambas padli až ve finále. 
O posledním prázdninovém víkendu se v naší metropoli uskutečnilo mistrovství České republiky v...
sportytv.cz | 05.09.2024 | URL

Tenis

Muchová bez finále, tempo neudržela
...škoda! Karolín Muchová se do finále US Ope nepodívá. Souboj s Američan kou Jessikou Pegulaovou roze hrála česká tenistka famózní způsobem, ale
extrémní temp na Arthur Ashe Stadium neudr žela. Po 130 minutách nakone podlehla 6:1, 4:6 a 2:6. Muchová před začátkem zá pasu prošla kolem citátu „Tla...
Právo | 07.09.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Tenistka Siniaková je po US Open znovu světovou jedničkou ve čtyřhře
...tenistka Kateřina Siniaková je po US Open opět světovou jedničkou ve čtyřhře. Osmadvacetiletá hráčka, jež na grandslamu v New Yorku vypadla v deblu v
semifinále, v novém pořadí vystřídala Novozélanďanku Erin Routliffeovou. V čele singlového žebříčku zůstala Polka Iga Šwiateková před šampionkou US...

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024ZK21009a/token/3e835bc7ae804a9e81af4fcad2f17689?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024BQ21009d/token/a34250f39bab45f99019c9266cf87a70?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024SB21009A/token/14616db98d5b4a42aefb8e96ebd35500?tab=Text
https://www.vysokeskoly.cz/clanek/vysokoskolaci-na-olympiade-jak-dopadli
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024ZV21013B/token/27954b1b85c44a678829983a4e938e62?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024U210a13A/token/330435337aa840d08702612b837ef68e?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024U210d13A/token/bbc716700c9a466b8065af214b3bb024?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024U210g13A/token/e326180d089940fd881734b8374fb835?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024U210j13A/token/f8c39f0abbdf43e6a9d15ac948b65fa2?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024U210o13A/token/5db68feaced547a18364fc98bfbccb49?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/bojove-sporty-bravo-ceske-judo-ma-dalsi-medaili-skalska-vybojovala-bronz-5036048
https://denikpravda.cz/v-parizi-skoncily-paralympijske-hry-ceskou-vlajku-nesl-plavec-kratochvil/
https://budejcka.drbna.cz/sport/42966-arnost-petracek-ziskal-bronz-na-paralympiade-ceska-vyprava-odvazi-osm-medaili.html
https://sportytv.cz/clanky/nasazeni-plazovi-volejbaliste-a-volejbalistky-ovladli-mcr
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/2024P209a24g/token/20bba771068e4c598dcfbf3df2eb9c5f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


lidovky.cz | 09.09.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 09.09.2024 11:47 - sport.iDNES.cz N1 URL

Triatlon

Kuříková fantastickým výkonem vybojovala stříbro na Světovém poháru v Karlových Varech! Zimovjanová
devátá
...triatlonistky ozdobily prestižní závod Světového poháru v Karlových Varech senzačními výkony! Petra Kuříková vybojovala stříbrnou medaili, Tereza
Zimovjanová se i přes nepovedené plavání dostala do elitní desítky a bere 9. místo. Zvítězila Nizozemka Maya Kingmaová.

Už poosmé přivítalo...
behejsrdcem.com | 09.09.2024 | URL

Obsahové duplicity: 08.09.2024 23:00 - jablonecky.denik.cz N1 URL , 08.09.2024 21:34 - run-magazine.cz N1 URL , 08.09.2024 18:35 - karlovarsky.denik.cz N1 URL,
sokolovsky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL , 08.09.2024 13:45 - triatlon.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Skvělá Hrochová. V běžecké Grand Prix v centru Prahy doběhla šestá
Kladno-Beroun-Rakovník-Příbram-Mělnický deník | 09.09.2024 | rubrika: Sportovní deník | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Sobotní pražská noc byla plná světel a barev. O skvělou atmosféru se postarali běžci, kteří v dusném počasí nastoupili závodu Birell Běh na 10 km Praha. Nabitá
sestava elitních atletů slibovala rychlý závod a napínavé momenty. To se také splnilo a bylo skvělé, že v popředí byla vidět i česká vlaječka. 
Nejlépe se držela Tereza Hrochová, česká olympionička, která si v v ulicích metropole vytvořila nový osobní rekord. Časem 33:16 minuty se přiblížila na devět
sekund nejrychlejšímu českému času na této trati, o nějž se v roce 2015 postarala Eva Vrabcová Nývltová. 
Hrochová byla druhou nejlepší Evropankou a mezi tuzemskými vytrvalkyněmi byla suverénní. Druhou Češkou byla Lucie Sekanová, jinak běžkyně na 3000
metrů překážek, která silniční desítku zvládla za 35:44. Nejrychlejším českým mužem byl mílař Jan Friš (30:11). Až za ním skončil favorit Martin Zajíc (30:16). 

KRALOVALI KEŇANÉ KITIYO A CHEPKORIROVÁ 

První místo mezi muži obsadil Keňan Dennis Kibet Kitiyo s časem 27:17, následovaný krajanem Vincentem Kibetem Langatem v čase 27:25. Nejrychlejší ženou
byla Diana Chepkorirová, která potvrdila roli favoritky a v úžasném čase 30:12 si doběhla pro vítězství. Druhá finišovala další Keňanka Miriam Chebetová 31:28. 
„Byli tu lepší kluci než já, a tak jsem velmi šťastný, byl jsem nejrychlejší. Snažil jsem se běžet rychleji a rychleji, ale bylo velké horko,“ uved l v cíli Kitiyo. 
Také Chepkorirová byla ze svého vítězství nadšená. „Navzdory únavě jsem velmi spokojená,“ prohlásila viditelně vyčerpaná Keňanka. 
Birell Běh na 10 km byl vyprodaný a zúčastnilo se ho 5500 běžců. Doplňkového závodu adidas Běh pro ženy na 5 km si užilo 2200 běžkyň.

Vysokoškoláci na olympiádě. Jak dopadli?
vysokeskoly.cz | 08.09.2024 | URL

Vedle sportu zvládají také studium na Univerzitě Karlově. Celkem 13 se jich letos kvalifikovalo na letní olympijské hry v Paříži. A domů se vrátili s jedním novým
rekordním zápisem.

Tyčkařka a studentka fakulty tělesné výchovy a sportu (FTVS) Amálie Švábíková přeskočila laťku ve výšce 480 centimetrů. O pět centimetrů překonala
dosavadní český rekord a stačilo to na páté místo na olympijských hrách. I když to “necinklo” tak radost z dosud nepřekonané výšky patřil pro české diváky mezi
ty nejsilnější zážitky celé olympiády. 
Do první desítky si tentokrát po vodě dopluly ještě další dvě sportovkyně z Karlovky. Osmou příčku obsadila Anna Šantrůčková z FTVS se svojí dvojskifovou
parťačkou Lenkou Lukšovou. Studentka Fakulty sociálních věd Kateřina Švíková skončila na svém windsurfu devátá. 
Zastoupení má nejstarší česká univerzita také ve druhé a třetí desítce. Studentka FTVS Michaela Hrubá doskočila do výšky, která ji zajistila 15. místo. Jachtařky
Zosia Burská a Sára Tkadlecová skončily na 19. místě. Burská studuje taktéž na FTVS, Tkadlecová pak fyziku na Matfyzu. Pro 27. místo na olympiádě si došla
chodkyně Eliška Martínková, která stejně jako windsurfařka Švíková studuje na FSV. 
Vítězové mistrovství světa v plážovém volejbalu David Schweiner a Ondřej Perušič na olympiádě narazili už v osmifinále. Perušič už jeden titul z Karlovy
univerzity má. Na právnické fakultě vystudoval magistra. Teď studuje na filozofické fakultě. 

Judo

Krpálek bude pokračovat, chce na další olympiádu
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 09.09.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Praha – Dvojnásobný olympijský vítěz Lukáš Krpálek (na snímku) bude pokračovat v judistické kariéře. Chtěl by se dostat na další olympijské hry, které se
uskuteční za čtyři roky v Los Angeles. Třiatřicetiletý Krpálek na nedávných olympijských hrách v Paříži nenavázal na triumfy z Ria de Janeiro a Tokia. V
osmifinále kategorie nad 100 kilogramů vypadl s Japoncem Tacuruem Saitem. Zatímco bezprostředně po olympijské porážce si nebyl jistý, jak bude vypadat jeho
budoucnost, nyní už má jasno. Láká ho účast na hrách v Los Angeles, které by byly jeho pátou olympiádou. „Kdybych věděl, že už na to nemám nebo že to už
zdravotně nedávám, tak by bylo zbytečné do toho jít, ale já se budu snažit dělat maximum pro to, abych do té kvalifikace nastoupit mohl a abych ji hlavně
splnil,“ sdělil Krpálek.

Bravo! České judo má další medaili. Skalská vybojovala bronz
sport.cz | 06.09.2024 | rubrika: Bojové sporty | autor: ČTK | URL

Judistka Anna Skalská získala na juniorském mistrovství Evropy v Tallinu bronzovou medaili. Dvacetiletá svěřenkyně Václava Sedmidubského, soutěžící ve váze
do 63 kilogramů, si cenný kov zajistila po výhře nad Izraelkou Lihi Boaronovou a vylepšila své páté místo z minulého šampionátu v Haagu.

Judistku z klubu SG Plzeň Skalskou do finále nepustila Joni Geilenová z Nizozemska, jež získala nakonec stříbro. Titul v estonské metropoli vybojovala Němka
Sara-Joy Bauerová. 
Ziskem bronzu Skalská navázala na dosud posledního medailistu z juniorského ME Adama Kopeckého, jenž bral před dvěma lety v Praze také bronz. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/zebricky-wta-atp.A240909_092617_ln-sport-ostatni_lvot
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2024HH253010/token/a93b9919d070446299d3a1b3103c1a17?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/tenis/zebricky-wta-atp.A240909_091625_tenis_rou
https://behejsrdcem.cz/clanky/kurikova-fantastickym-vykonem-vybojovala-stribro-na-svetovem-poharu-v-karlovych-varech-zimovjanova-devata/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/M8Qa24E80020/token/e531156376bc410fb5f762ae820c9f63?tab=Text
https://jablonecky.denik.cz/ostatni_region/jablonecka-petra-kurikova-ve-varech-vybojovala-stribro-20240908.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/OPCZ24E82299/token/1c671c0b7e924e53a7002ff622575e19?tab=Text
https://run-magazine.cz/tri-atl-ob/triatlon/kurikova-fantastickym-vykonem-vybojovala-stribro-na-svetovem-poharu-v-karlovych-varech-zimovjanova-devata
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/M8Ya24E80025/token/b81f7171482149668c18655f7629886c?tab=Text
https://karlovarsky.denik.cz/ostatni_region/neuveritelny-vykon-kurikove-ve-varech-zimovjanova-predvedla-comeback-roku-202409.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/N1Ea24E80027/token/0c479aa5a7ff4f11b57604f88d56904f?tab=Text
https://sokolovsky.denik.cz/ostatni_region/neuveritelny-vykon-kurikove-ve-varech-zimovjanova-predvedla-comeback-roku-202409.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/M8Xa24E80025/token/2f982bbce44c469585bac701bd5eb2bc?tab=Text
https://chebsky.denik.cz/ostatni_region/neuveritelny-vykon-kurikove-ve-varech-zimovjanova-predvedla-comeback-roku-202409.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/F86a24E80046/token/cde9682d496746b497e696250b1cad53?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/neuveritelny-vykon-kurikove-ve-varech-zimovjanova-predvedla-comeback-roku-202409.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a499d003-d37b-46da-bb03-12/article/OPCZ24E81421/token/082e9b6b53314a3586757d5ad03edecd?tab=Text
https://triatlon.cz/sp-vary-kurikova-bere-stribro-zimovjanova-devata/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024ZK21009a/token/3e835bc7ae804a9e81af4fcad2f17689?tab=Text
https://www.vysokeskoly.cz/clanek/vysokoskolaci-na-olympiade-jak-dopadli
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024ZV21013B/token/27954b1b85c44a678829983a4e938e62?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/bojove-sporty-bravo-ceske-judo-ma-dalsi-medaili-skalska-vybojovala-bronz-5036048
http://www.newtonmedia.eu/


Parasport

V Paříži skončily paralympijské hry, českou vlajku nesl plavec Kratochvíl
denikpravda.cz | 09.09.2024 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Role vlajkonoše se šestnáctiletý nevidomý plavec ujal jako nejúspěšnější sportovec výpravy. V Paříži proměnil v medaili polovinu svých startů.

Získal kompletní sbírku a od druhého bronzu jej v sobotu dělila jediná setina. 
„Je to super pocit. Být vlajkonošem české výpravy na paralympiádě je čest. Zasloužili by si to všichni ostatní čeští sportovci, ale jsem strašně šťastný, že to můžu
být zrovna já,“ uvedl Kratochvíl v tiskové zprávě Českého paralympijského výboru. 
Foto: Český paralympijský výbor 
David Kratochvíl se zlatou medaili z paralympiády v Paříži 
Čeští sportovci vybojovali na paralympiádě osm medailí – jednu zlatou, čtyři stříbrné a tři bronzové. Vedle Kratochvíla se o ně postarali stolní tenista Tomáš
Suchánek, lukostřelci Šárka Pultar Musilová, David Drahonínský a Tereza Brandtlová a plavec Arnošt Petráček. V hodnocení zemí Česko obsadilo 53. místo. 
Nejúspěšnější výpravou byli s 220 cennými kovy (94-76-50) Číňané. Pořadí národů na letních hrách ovládli pošesté za sebou a měli ve svém středu i
nejdekorovanější sportovkyni pařížské paralympiády, plavkyni Ťiang Jü-jen, sedminásobnou zlatou medailistku. Celkem se v Paříži rozdělilo 549 sad medailí a
bojovalo o ně 4400 sportovců ze 169 výprav. 
Celý článek zde: ZDROJ ZDE ….? REKLAMU ? můžete mít zde například formou zpětného odkazu více : Ceny reklamy 
…. 

Arnošt Petráček získal bronz na paralympiádě, česká výprava odváží osm medailí
budejckadrbna.cz | 07.09.2024 | rubrika: Sport | autor: Tomáš Souček | URL

Arnošt Petráček vybojoval na paralympijských hrách v Paříži bronzovou medaili v závodě na 50 metrů znak, čímž navázal na své předchozí úspěchy z Ria a
Tokia. Česká výprava zakončila hry s celkovým ziskem osmi medailí, přičemž Petráčkův výkon patří k největším úspěchům letošních her.

Arnošt Petráček, dvojnásobný mistr světa v plavání, si z paralympijských her v Paříži odváží bronzovou medaili za závod na 50 metrů znak. Český plavec
zaostal za vítězným Romanem Ždanovem z Ruska o 1,66 sekundy, druhý Ángelem Camachem z Mexika byl rychlejší o 1,3 sekundy. Tento výsledek navazuje na
Petráčkovy předchozí úspěchy, kdy v Riu de Janeiru získal zlato a v Tokiu stříbro.
Úspěch české výpravy v Paříži čítá celkem osm medailí – jedna zlatá, čtyři stříbrné a tři bronzové. Je to stejný počet, jaký získala na hrách v Tokiu před třemi
lety. Tehdy byly součástí bilance dvě zlaté medaile.
Další medailová umístění přidali plavec David Kratochvíl, který vybojoval kompletní sadu, a stolní tenista Jiří Suchánek se stříbrem. Lukostřelci David
Drahonínský a Šárka Pultar Musilová získali stříbro v soutěži smíšených týmů. Musilová si stříbrnou medaili odnesla i z individuální soutěže, kde na třetí příčce
skončila její krajanka Tereza Brandtlová.
Závěrečný soutěžní den přinesl českým sportovcům další výborné výsledky. Pavlína Vejvodová a Jindřich Mašín, závodníci na tricyklech, si v silničním závodě
zajistili umístění v první desítce. Vejvodová, která závodí v kategorii spasticky postižených sportovců, obsadila páté místo, tři dny po nešťastném čtvrtém místě v
časovce. Mašín se oproti své jízdě na čas posunul o dvě příčky a skončil sedmý. Oba závodili ve sloučené kategorii T1-T2.
Paralympijské hry v Paříži se tak pro českou výpravu nesou v duchu velkého úspěchu a silných výkonů, které přinesly důstojné pokračování v úspěšné historii
českého paralympijského sportu.

Nasazení plážoví volejbalisté a volejbalistky ovládli MČR
sportytv.cz | 05.09.2024 | URL

I bez nemocného Davida Schweinera se Ondřej Perušič stal mistrem republiky, když jeho kolegou pro tento turnaj byl Tadeáš Trousil.

Ženskou kategorii ovládl pár Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová. Mimo to na stejném místě vyvrcholil i světový šampionát neslyšících, World Deaf
Beach Volleyball Championships Prague 2024, v němž češti reprezentanti Jan Žídek mladší a Šimon Bambas padli až ve finále. 
O posledním prázdninovém víkendu se v naší metropoli uskutečnilo mistrovství České republiky v plážovém volejbale v areálu na pražském Ládví. Ondřej Perušič
a Tadeáš Trousil sice zvítězili, ale jejich cesta turnajovým pavoukem, navíc jako nasazených jedniček, nebyla tak jednoznačná. V semifinále až v tiebreaku
porazili pár Semerád a Štoček. Ve finále je pak čekali Matyáš Džavoronok s Janem Dumkem. Pár, který v semifinále vyřadil Wabera s Ježkem (tandem, na nějž
Perušič minulý týden v Brně narazil ve finálové bitvě). První set šel poměrem 21:19 za favority, ve druhém ale zaváhali, a tak musel rozhodnout až třetí,
zkrácený set, stejně jako v semifinále. Ten Perušič s Trosuilem vyhráli 15:10 a stali se českými mistry. Mimochodem, Ondřej Perušič je domácím šampionem už
popáté. 
Příspěvek sdílený SPORTY TV (@sportytv.cz) 
I v ženské kategorii byly favoritky jasné, pár olympioniček Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová neměl cestu přes semifinále tak složitou, a ve dvou
setech poměrně jednoznačně porazil Frommovou a Marcelovou. Ve finále je čekala odveta z Brno Beach Pro s párem Daniela Dunárová a Daniela Mokrá, s nímž
se tehdy utkaly o třetí místo. A stejně jako tomu bylo minulý týden, i tentokrát byla šťastnější Hermannová se Štochlovou. Rozhodoval však rovněž až tiebreak,
kde nakonec zvítězily 15:11. Jako pár se staly mistryněmi podruhé za sebou. 
Velkou radost početným divákům v ochozech mohl přinést český pár neslyšících volejbalistů Jan Žídek a Šimon Bambas, kteří se jako úřadující mistři Evropy
dostali na Ládví i do finále mistrovství světa neslyšících. Ve finále potkali své letité rivaly, ukrajinský pár Koškarov – Tarasov. Český pár poměrně suverénně
ovládl první set (21:12), jenže ve druhém se nechal rozhodit vidinou velkého úspěchu a ten šel na stranu Ukrajinců poměrem 21:19. Navíc si Šimon Bambas
po srážce s parťákem roztrhl ret, a musel být ošetřován. V tiebreaku už čeští reprezentanti udělali řadu chyb, ztratili ho 5:15, a na domácí půdě brali stříbrné
medaile, což je i tak velký úspěch a zároveň motivace pro příští rok, kdy budou usilovat o zlato na deaflympiádě v Tokiu (pro plážové volejbalisty a neslyšící
sportovce obecně obdoba olympijských her). 
Příspěvek sdílený SPORTY TV (@sportytv.cz) 

Tenis

Muchová bez finále, tempo neudržela
Právo | 07.09.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Nesmírná škoda! Karolín Muchová se do finále US Ope nepodívá. Souboj s Američan kou Jessikou Pegulaovou roze hrála česká tenistka famózní způsobem, ale
extrémní temp na Arthur Ashe Stadium neudr žela. Po 130 minutách nakone podlehla 6:1, 4:6 a 2:6. 

Muchová před začátkem zá pasu prošla kolem citátu „Tla je privilegium“, pak si poda la u sítě ruku s jeho autorko Billie Jean Kingovou a násled ně rozehrála
představení, z kterého se protáčely její sou peřce panenky. 
Osmadvacetiletá Muchov ve třetím gamu odvrátila tř brejkboly a následně roztočil kolotoč, který zkoprnělé publi kum ani nebylo schopno ocenit Když po 28
minutách Češk proměnila setbol, vyhrála v t chvíli 19 z posledních 23 vý měn! 
Zakončovala je suverénním voleji z těžkých pozic, preci zními forhendy a soustavný tlakem. Martina Navrátilov v hledišti jednu z parád Mucho vé ocenila
zdviženou pěstí. Ta kový útočný tenis ze staré škol se legendě z Řevnic musel líbit 

Třicetiletá Pegulaová, jež se v úvodním dějství zmohla maximálně na zoufalé pohledy, do toho ve druhém setu ale přece jen šlápla, mnohem méně kazila a začala
ukazovat, proč předchozích pět utkání ovládla stejně jako Muchová bez ztráty setu. Do výkonu tenistky ze Štvanice se navíc jako nezvaný host vkradly
nevynucené chyby. V prvním setu jich měla pouze sedm, ve druhém ovšem 19… 
„Přišlo mi, že mi zápas trošičku proklouzl mezi prsty,“ líčila Muchová. „Začala jsem hrát dobře a držela tempo. Potom jsem ji ale nechala dostat se do zápasu.
Udělala jsem pár chyb a otočilo se to,“ dodala. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://denikpravda.cz/v-parizi-skoncily-paralympijske-hry-ceskou-vlajku-nesl-plavec-kratochvil/
https://budejcka.drbna.cz/sport/42966-arnost-petracek-ziskal-bronz-na-paralympiade-ceska-vyprava-odvazi-osm-medaili.html
https://sportytv.cz/clanky/nasazeni-plazovi-volejbaliste-a-volejbalistky-ovladli-mcr
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/2024P209a24g/token/20bba771068e4c598dcfbf3df2eb9c5f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


„Pome,“ ozývalo se v tu chvíli z místa, kde seděl slovenský kouč Emil Miške, který Muchovou povzbuzoval, aby nevypadla z rytmu. Jeho svěřenka se před třemi
týdny utkala s Pegulaovou v Cincinnati, kde po první vyhrané sadě zbývající dvě také ztratila. 
Američanka od stavu 0:2 ve druhém setu urvala čtyři gamy v řadě, Muchová ještě srovnala na 4:4, ale o první set na turnaji přišla po dvojchybě. Na několik
minut pak zmizela v šatně, jenže nástup do rozhodujícího dějství české hráčce unikl. Prohrávala záhy 0:3 a její snaha o zvrat nevycházela. Při všech servisech
Američanky měla Muchová brejkbol, proměnit však už nedokázala žádný. 
„Snažila jsem se hrát soupeřce víc do bekhendu a mixovat servis,“ popisovala zvrat ve vývoji vítězka. Ve svém čtvrtém grandslamovém semifinále tak Muchová
utrpěla třetí porážku. Loni v Corona Parku podlehla pozdější vítězce Coco Gauffové. 
Dnes večer se tak Pegulaová utká o svůj první grandslamový titul s ranařkou Arynou Sabalenkovou. Běloruska v prvním semifinále přemohla další Američanku
Emmu Navarrovou 6:3, 7:6.
Přišlo mi, že mi zápas trošičku proklouzl mezi prsty Karolína Muchová česká tenistk

Ženy – dvouhra, semifinále: Pegulaová (6-USA)–Muchová (ČR) 1:6, 6:4, 6:2, Sabalenková (2-Běl.)– Navarrová (13-USA) 6:3, 7:6 (2). Čtyřhra, finále: L.
Kičenoková, Ostapenková (7-Ukr./Lot.)–Mladenovi cová, Čang Šuaj (Fr./Čína) 6:4, 6:3. Muži – čtyřhra, semifinále: Krawietz, Pütz (10-Něm.)–Arévalo, Pavič (4-
Salv./Chorv.) 6:3, 6:7 (9), 6:4, Purcel, Thompson (7-Austr.)–Lammons, Withrow (13-USA) 6:4, 7:6 (4). Mix – finále: Erraniová, Vavassori (3-It.)–Townsendová,
Young (USA) 7:6 (0), 7:5.

Výsledky US Open

Tenistka Siniaková je po US Open znovu světovou jedničkou ve čtyřhře
lidovky.cz | 09.09.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Česká tenistka Kateřina Siniaková je po US Open opět světovou jedničkou ve čtyřhře. Osmadvacetiletá hráčka, jež na grandslamu v New Yorku vypadla v deblu
v semifinále, v novém pořadí vystřídala Novozélanďanku Erin Routliffeovou. V čele singlového žebříčku zůstala Polka Iga Šwiateková před šampionkou US Open
Arynou Sabalenkovou z Běloruska. Mužům nadále kraluje Ital Jannik Sinner, který pozici jedničky potvrdil triumfem ve Flushing Meadows.

Siniaková poprvé vedla žebříček ve čtyřhře v říjnu 2018 po triumfech na French Open a Wimbledonu, tehdy se o první příčku dělila se spoluhráčkou Barborou
Krejčíkovou. V minulém týdnu na US Open skončila Siniaková s Američankou Taylor Townsendovou v semifinále, přesto získala rodačka z Hradce Králové jistotu,
že opět deblové pořadí povede.

„Alespoň něco pozitivního. Jsem moc ráda, že se tam vrátím. Je to něco, proč ten sport taky děláte. Je to pozitivum, které si mohu z tohoto turnaje odnést.
Kouká se na to a poslouchá dobře,“ řekla Siniaková tehdy novinářům v New Yorku. Naposledy byla deblovou jedničkou před rokem. Dnes zahájila v čele 116.
týden, déle to dokázalo jen pět tenistek v čele s Martinou Navrátilovou (237 týdnů).

S Townsendovou také Siniaková drží postupové pozice pro listopadový Turnaj mistryň, aktuálně jsou sedmé. Do Rijádu se kvalifikuje osm nejlepších singlistek
sezony a osm párů.

Šwiateková na US Open prohrála ve čtvrtfinále s domácí Jessicou Pegulaovou, jež si po finále v pořadí WTA polepšila na třetí místo. Česká singlová jednička
Krejčíková o příčku klesla a je devátá, semifinalistka posledního grandslamu sezony Karolína Muchová po zopakování loňského výsledku si v žebříčku o místo
pohoršila a je třiapadesátá.

V mužském pořadí se za Sinnera posunul Němec Alexander Zverev, oba už mají jistou účast na Turnaji mistrů v Turíně, který začne za dva měsíce. Novak
Djokovič po neúspěšné obhajobě titulu na US Open a vyřazení již ve 3. kole je čtvrtý. Tomáši Macháčovi patří nově 35. pozice a Jiřímu Lehečkovi sedmatřicátá.

DvouhraČtyřhra

Jméno N B Z
1.Sinner It.11 180 -
2.Zverev Něm.7 075 +2
3.Alacaraz Šp.6 690 -
4.Djokovič Srb.5 560 -2
5.Medveděv Rus.5 475 -
6.Rubljov Rus.4 645 -
7.Fritz USA4 060 +5
8.Hurkacz Pol.4 060 -1
9.Ruud Nor.4 010 -1
10.Dimitrov Bulh.3 965 -1
35.Macháč ČR1 374 +4
37.Lehečka ČR1 345 +1
67.Menšík ČR797 -2

Jméno N B Z
1.Zeballos Arg.8 680 -
1.Granollers Šp.8 680 -
3.Pavič Chorv.7 310 +4
4.Arévalo Salv.7 160 +4
5.Ebden Austr.6 340 -2
6.Bopanna Indie6 190 -2
7.Thompson Austr.5 940 +6
8.Purcell Austr.5 665 +10
9.Vavassori It.5 175 -
10.Ram USA5 010 -5
41.Pavlásek ČR2 010 +2
51.Macháč ČR1 645 -1

DvouhraČtyřhra

Jméno N B Z
1.Šwiateková Pol.10 885 -
2.Sabalenková Běl.8 716 -
3.Pegualová USA6 220 +3
4.Rybakinová Kaz.5 871 -
5.Paoliniová It.5 398 -
6.Gauffová USA4 983 -3
7.Čeng Čchin-wen Čína3 980 -
8.Navarrová USA3 810 +4
9.Krejčíková ČR3 631 -1
10.Sakkariová Řec.3 515 -1
27.Nosková ČR1 953 -2
33.Vondroušová ČR1 748 -11

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/zebricky-wta-atp.A240909_092617_ln-sport-ostatni_lvot
http://www.newtonmedia.eu/


37.Siniaková ČR1 474 -1
40.Karolína Plíšková ČR1 324 +4
45.Bouzková ČR1 252 -
53.Muchová ČR1 126 -1

Jméno N B Z
1.Siniaková ČR9 055 +1
2.Routliffeová N. Zél.7 980 -1
3.Mertensová Belg.6 760 +1
4.Dabrowská Kan.6 700 -1
5.Kičenoková Ukr.6 165 +12
6.Ostapenková Lot.5 948 +12
7.Sie Šu-wej T.-wan5 316 -2
8.Townsendová USA5 298 -
9.Krawczyková USA5 125 -2
10.Perezová Austr.4 975 -
23.Krejčíková ČR3 479 -1
30.Bouzková ČR2 899 -2
65.Nosková ČR1 350 -5
81.Sisková ČR1 111 -6
93.Škoch ČR889 -4

Foto:
Kateřina Siniaková
AP

Triatlon

Kuříková fantastickým výkonem vybojovala stříbro na Světovém poháru v Karlových Varech! Zimovjanová
devátá
behejsrdcem.com | 09.09.2024 | URL

České triatlonistky ozdobily prestižní závod Světového poháru v Karlových Varech senzačními výkony! Petra Kuříková vybojovala stříbrnou medaili, Tereza
Zimovjanová se i přes nepovedené plavání dostala do elitní desítky a bere 9. místo. Zvítězila Nizozemka Maya Kingmaová.

Už poosmé přivítalo nádherné lázeňské centrum Karlových Varů závod Světového poháru v olympijském triatlonu. Díky výkonům českých reprezentantek se ale
tento ročník zařadí k těm nejúspěšnějším! 
Po plavecké části o délce 1500 metrů ve volnočasovém areálu Rolava se hned tři dostaly do vedoucí cyklistické skupiny – Petra Kuříková, Dana Přikrylová a
Michaela Štěrbová, která ale na velmi náročné kopcovité trati ztrácela a závodním polem postupně propadala. Zimovjanová šla z vody až jako předposlední, ale
dostala se do druhého cyklistického balíku, který jezdil na 15.-20. pozici. Na čele přitom fantasticky pracovala Nizozemka Kingmaová s Maďarkou Kropkóovou,
které si vypracovaly velký náskok. 
Kuříková působila během cyklistiky velmi silně. Na trati, která patří k nejkrásnějším, ale také nejtěžším ve světovém triatlonovém kalendáři se držela na čele své
skupiny. Sedmkrát najížděla do strmého stoupání na Zámecký vrch z vedoucí pozice. 
A ještě lepší výkon pak předvedla v 10km běhu. Na trati vedoucí kolem kolonád i ikonického Vřídla se dotahovala na soupeřky před sebou, v posledním ze čtyř
okruhů předstihla i Maďarku a doběhla druhá! Nad její síly byla pouze skvělá Kingmaová, která potvrdila formu z olympijských her, kde byla sedmá. 
„Jsem neskutečně šťastná! Tohle jsou chvíle, kvůli kterým sport děláme. Je to droga, která nás žene dál. Ale až do poslední chvíle jsem nemohla polevit, protože
jen kousek za mnou běžela Američanka Gina Serenová, takže jsem si to mohla vychutnat až v posledních metrech, které jsem si opravdu užila,“ smála se
Kuříková v cíli. „Karlovy Vary jsou každý rok náročné, člověk do toho závodu musí dát všechno a být dobře připraven. Sice jsem moc netušila, jak jsem na tom
po plavání, ale věděla jsem, že na kole a v běhu toho mohu hodně dohnat. Navíc jsem v dobré běžecké formě, takže jsem na to vsadila a dala do toho všechno.
A vyšlo to!“ 
Senzačně běžela také Zimovjanová, která se dotáhla na závodnice z první skupiny a cílovou rovinkou před zaplněnou tribunou na Divadelním náměstí proběhla
na 9. místě! A to navzdory žaludečním problémům, které ji trápily v posledních dvou dnech před závodem. „Po plavání jsem si říkala, že to bude strašný den a že
bych nejradši odstoupila. Ale nesmí se to vzdávat. Na běhu mi to šlo, ani nevím jak. Vůbec nevím, kde se to ve mně vzalo a jak jsem se dostala do desítky, ale
jsem strašně ráda, že se to takhle povedlo. Je to můj nejlepší výsledek tady v Karlových Varech,“ usmívala se Zimovjanová. 
Na Daně Přikrylové se podepsalo vleklé zranění, kvůli kterému má za sebou tréninkový výpadek v běhu a obsadila 18. místo. Michaela Štěrbová dokončila na 23.
místě. 
Maya Kingmanová už v Karlových Varech závodila v roce 2020, kdy byla třetí. Teď tu dokázala vyhrát svůj první Světový pohár v životě. A ještě v den svých
narozenin! „Miluju to tady. A celý závod jsem si užívala. Líbí se mi město, vyhovuje mi těžká trať, na které jsme si s Mártou Krópkovou pomáhaly, takže pro mě
to byl perfektní závod.“ 
Závodní program odstartoval v Karlových Varech už v pátek, kdy se konal Český pohár žáků. V sobotu dopoledne na něj navázal Geis Baby Duatlon pro nejmenší
děti a odpoledne pak poslední závod Českého poháru v krátkém triatlonu. 
Výsledky 
Světový pohár v olympijském triatlonu, Karlovy Vary, 8. září 
Ženy: 1. Maya Kingmanová (Niz.) 2:05:23, 2. Petra Kuříková 2:07:43, 3. Gina Serenová (USA) 2:07:51 … 9. Tereza Zimovjanová 2:10:45, 18. Dana
Přikrylová 2:14:23, 23. Michaela Štěrbová 2:17:44 
Kompletní výsledky 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

https://behejsrdcem.cz/clanky/kurikova-fantastickym-vykonem-vybojovala-stribro-na-svetovem-poharu-v-karlovych-varech-zimovjanova-devata/
http://www.newtonmedia.eu/

